ABENGOA

Comision Nacional del Mercado de Valores
Paseo de la Castellana, 19
28043 Madrid

Ref. Hechos Relevantes

Sevilla, 23 de noviembre de 2009

Muy Sres. Nuestros:

En relacién con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, numero de registro
86.324, relativo a la notificacion del contrato suscrito con Santander Investment
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la
Circular  3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b) adjuntamos el detalle
correspondiente al octavo trimestre de vigencia del citado contrato (21/08/2009 a
20/11/2009):

Titulos Cambio Efectivo
Anterior 150.000 -19.517.008,53
Compras 4.552.112 19,54 -88.927.063,68
Ventas (4.535.112) 19,52 88.504.847,28
(17.000) -422.216,40
Actual 167.000 -19.939.224,93

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones.

Sin otro particular,

Miguel Angel Jiménez-Velasco Mazario
Secretario General

Fecha Titulos Total a la fecha Participacion a la fecha Cambio Efectivo

(B/90.469.680)

150.000
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21/08/2009 21.523 171.523 0,1896% 19,22 -413.726,52
21/08/2009 (31.523) 140.000 0,1547% 19,18 604.673,32
24/08/2009 36.344 176.344 0,1949% 19,40 -704.979,86
24/08/2009 (36.344) 140.000 0,1547% 19,38 704.188,05
25/08/2009 104.836 244.836 0,2706% 19,15 -2.007.643,35
25/08/2009 (43.481) 201.355 0,2226% 19,15 832.639,95
26/08/2009 103.652 305.007 0,3371% 18,65 -1.932.851,70
26/08/2009 (90.007) 215.000 0,2376% 19,03 1.712.919,39
27/08/2009 84.223 299.223 0,3307% 18,08 -1.522.754,72
27/08/2009 (45.287) 253.936 0,2807% 18,13 821.278,71
28/08/2009 102.794 356.730 0,3943% 18,11 -1.861.907,74
28/08/2009 (102.794) 253.936 0,2807% 18,11 1.861.763,44
31/08/2009 75.113 329.049 0,3637% 18,00 -1.351.955,34
31/08/2009 (73.878) 255.171 0,2821% 18,00 1.329.535,08
01/09/2009 133.491 388.662 0,4296% 17,98 -2.400.512,22
01/09/2009 (144.726) 243.936 0,2696% 17,99 2.603.364,99
02/09/2009 115.732 359.668 0,3976% 17,44 -2.018.374,39
02/09/2009 (110.732) 248.936 0,2752% 17,41 1.928.352,77
03/09/2009 27.300 276.236 0,3053% 17,76 -484.716,76
03/09/2009 (36.104) 240.132 0,2654% 17,70 639.153,59
04/09/2009 25.477 265.609 0,2936% 18,02 -459.013,79
04/09/2009 (115.609) 150.000 0,1658% 18,14 2.097.501,34
07/09/2009 61.713 211.713 0,2340% 18,66 -1.151.736,05
07/09/2009 (61.713) 150.000 0,1658% 18,65 1.150.661,80
08/09/2009 48.965 198.965 0,2199% 18,71 -916.310,41
08/09/2009 (48.965) 150.000 0,1658% 18,69 915.155,03
09/09/2009 40.639 190.639 0,2107% 18,80 -763.820,43
09/09/2009 (40.639) 150.000 0,1658% 18,77 762.802,24
10/09/2009 86.777 236.777 0,2617% 19,30 -1.674.709,22
10/09/2009 (116.777) 120.000 0,1326% 19,27 2.250.162,19
11/09/2009 43.724 163.724 0,1810% 20,05 -876.590,87
11/09/2009 (63.724) 100.000 0,1105% 20,12 1.281.865,78
14/09/2009 48.359 148.359 0,1640% 19,83 -958.854,79
14/09/2009 (43.359) 105.000 0,1161% 19,91 863.440,08
15/09/2009 72.447 177.447 0,1961% 20,58 -1.491.245,60
15/09/2009 (87.547) 89.900 0,0994% 20,56 1.799.766,97
16/09/2009 73.719 163.619 0,1809% 21,09 -1.554.790,00
16/09/2009 (73.719) 89.900 0,0994% 21,07 1.553.160,41
17/09/2009 80.117 170.017 0,1879% 21,04 -1.685.789,86
17/09/2009 (70.117) 99.900 0,1104% 21,03 1.474.281,55
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18/09/2009 89.878 189.778 0,2098% 20,62 -1.853.494,00
18/09/2009 (39.378) 150.400 0,1662% 20,70 815.113,46
21/09/2009 57.027 207.427 0,2293% 20,42 -1.164.599,13
21/09/2009 (62.027) 145.400 0,1607% 20,42 1.266.847,04
22/09/2009 60.797 206.197 0,2279% 20,48 -1.245.416,30
22/09/2009 (81.486) 124.711 0,1378% 20,52 1.671.994,70
23/09/2009 53.375 178.086 0,1968% 20,33 -1.085.334,02
23/09/2009 (53.375) 124711 0,1378% 20,33 1.085.043,54
24/09/2009 116.357 241.068 0,2665% 20,18 -2.348.239,94
24/09/2009 (116.447) 124.621 0,1377% 20,21 2.353.966,40
25/09/2009 83.301 207.922 0,2298% 20,06 -1.670.714,91
25/09/2009 (57.922) 150.000 0,1658% 20,07 1.162.536,47
28/09/2009 49.841 199.841 0,2209% 20,11 -1.002.330,59
28/09/2009 (87.491) 112.350 0,1242% 20,23 1.769.645,86
29/09/2009 92.172 204.522 0,2261% 20,31 -1.872.168,29
29/09/2009 (44.522) 160.000 0,1769% 20,31 904.386,64
30/09/2009 94.768 254.768 0,2816% 19,79 -1.875.553,38
30/09/2009 (74.768) 180.000 0,1990% 19,81 1.480.937,44
01/10/2009 135.000 315.000 0,3482% 19,43 -2.623.327,25
01/10/2009 (100.000) 215.000 0,2376% 19,54 1.953.922,27
02/10/2009 103.751 318.751 0,3523% 18,79 -1.949.701,30
02/10/2009 (78.751) 240.000 0,2653% 18,81 1.480.999,93
05/10/2009 42.413 282.413 0,3122% 18,86 -799.804,24
05/10/2009 (67.413) 215.000 0,2376% 18,83 1.269.570,70
06/10/2009 45.874 260.874 0,2884% 19,58 -898.440,92
06/10/2009 (89.874) 171.000 0,1890% 19,54 1.755.887,10
07/10/2009 61.896 232.896 0,2574% 19,72 -1.220.823,41
07/10/2009 (76.896) 156.000 0,1724% 19,69 1.513.714,32
08/10/2009 28.160 184.160 0,2036% 19,88 -559.702,90
08/10/2009 (36.138) 148.022 0,1636% 19,85 717.346,87
09/10/2009 67.365 215.387 0,2381% 19,92 -1.342.233,55
09/10/2009 (77.965) 137.422 0,1519% 19,92 1.553.193,16
12/10/2009 38.616 176.038 0,1946% 20,27 -782.736,35
12/10/2009 (38.616) 137.422 0,1519% 20,25 781.816,71
13/10/2009 85.168 222.590 0,2460% 20,01 -1.704.184,11
13/10/2009 (72.590) 150.000 0,1658% 20,01 1.452.657,09
14/10/2009 99.016 249.016 0,2752% 20,43 -2.022.568,90
14/10/2009 (124.016) 125.000 0,1382% 20,40 2.530.337,08
15/10/2009 56.567 181.567 0,2007% 20,58 -1.164.057,99
15/10/2009 (61.567) 120.000 0,1326% 20,57 1.266.210,85
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16/10/2009 92.138 212.138 0,2345% 20,53 -1.891.790,44
16/10/2009 (62.138) 150.000 0,1658% 20,55 1.276.949,75
19/10/2009 70.545 220.545 0,2438% 20,87 -1.472.286,82
19/10/2009 (70.545) 150.000 0,1658% 20,85 1.470.668,19
20/10/2009 130.846 280.846 0,3104% 20,61 -2.696.254,33
20/10/2009 (110.846) 170.000 0,1879% 20,61 2.284.053,05
21/10/2009 72.567 242.567 0,2681% 20,32 -1.474.855,39
21/10/2009 (88.257) 154.310 0,1706% 20,35 1.796.319,89
22/10/2009 144.471 298.781 0,3303% 20,12 -2.906.836,95
22/10/2009 (122.711) 176.070 0,1946% 20,08 2.464.361,50
23/10/2009 134.726 310.796 0,3435% 20,20 -2.721.577,35
23/10/2009 (99.726) 211.070 0,2333% 20,28 2.022.628,76
26/10/2009 57.000 268.070 0,2963% 19,71 -1.123.442,92
26/10/2009 (47.000) 221.070 0,2444% 19,68 925.037,94
27/10/2009 67.718 288.788 0,3192% 19,11 -1.294.092,65
27/10/2009 (45.005) 243.783 0,2695% 19,15 862.059,72
28/10/2009 116.509 360.292 0,3982% 18,01 -2.098.781,40
28/10/2009 (38.826) 321.466 0,3553% 18,17 705.592,21
29/10/2009 40.969 362.435 0,4006% 18,20 -745.838,35
29/10/2009 (87.435) 275.000 0,3040% 18,18 1.589.662,77
30/10/2009 62.025 337.025 0,3725% 18,43 -1.143.002,02
30/10/2009 (50.243) 286.782 0,3170% 18,49 928.831,65
02/11/2009 37.567 324.349 0,3585% 18,05 -678.017,01
02/11/2009 (46.995) 277.354 0,3066% 18,05 848.042,93
03/11/2009 32.004 309.358 0,3419% 17,75 -568.158,31
03/11/2009 (29.314) 280.044 0,3095% 17,74 520.119,70
04/11/2009 52.045 332.089 0,3671% 18,07 -940.282,09
04/11/2009 (76.324) 255.765 0,2827% 18,10 1.381.467,00
05/11/2009 28.391 284.156 0,3141% 18,50 -525.301,18
05/11/2009 (123.156) 161.000 0,1780% 19,11 2.353.662,07
06/11/2009 73.495 234.495 0,2592% 19,45 -1.429.366,93
06/11/2009 (73.495) 161.000 0,1780% 19,47 1.430.680,79
09/11/2009 38.453 199.453 0,2205% 19,72 -758.157,19
09/11/2009 (43.453) 156.000 0,1724% 19,69 855.535,03
10/11/2009 60.970 216.970 0,2398% 20,01 -1.219.777,10
10/11/2009 (60.970) 156.000 0,1724% 19,99 1.218.506,41
11/11/2009 53.640 209.640 0,2317% 20,13 -1.079.864,49
11/11/2009 (53.640) 156.000 0,1724% 20,11 1.078.722,70
12/11/2009 49.269 205.269 0,2269% 19,93 -981.750,67
12/11/2009 (39.269) 166.000 0,1835% 19,91 781.724,28
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13/11/2009 28.682 194.682 0,2152% 19,87 -570.003,39
13/11/2009 (44.682) 150.000 0,1658% 19,88 888.372,02
16/11/2009 32.050 182.050 0,2012% 20,22 -647.990,59
16/11/2009 (35.050) 147.000 0,1625% 20,23 708.924,25
17/11/2009 41.730 188.730 0,2086% 20,39 -851.004,27
17/11/2009 (35.730) 153.000 0,1691% 20,38 728.340,71
18/11/2009 45.709 198.709 0,2196% 20,30 -927.755,42
18/11/2009 (48.709) 150.000 0,1658% 20,28 987.888,81
19/11/2009 67.222 217.222 0,2401% 19,93 -1.339.466,30
19/11/2009 (50.222) 167.000 0,1846% 19,95 1.001.771,35
20/11/2009 73.084 240.084 0,2654% 19,48 -1.423.695,02
20/11/2009 (73.084) 167.000 0,1846% 19,46 1.422.129,49
Anterior 150.000 0,1658% -19.517.008,53
Compras 4.552.112 5,0316% 19,54 -88.927.063,68
Ventas (4.535.112) -5,0129% 19,52 88.504.847,28
17.000 0,0188% -422.216,40

Actual 167.000 0,1846% -19.939.224,93




